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Translation 
My opinion about….. 
Religion 
TVMV, Denmark 
 
 
Presenter: It varies greatly how religious young people in Denmark are. Here are some 
examples. 
 
 
In English: 
 
2:00 (David McWhan, 17 years old, Ørnhøj in Denmark) 
To me it is very important to have a faith, not just any faith, but something I really believe 
in. It may be scientific, but also something I have in my personal life, something I 
experience every day.  
 
2:17 (Anna Vedel, 15 years old, Holstebro in Denmark) 
I think religion is a good thing to many people, as it gives them something to believe in. It 
gives you some values that are quite unique, and that I can relate to. If you don’t take 
everything in the Bible or the Koran, or whatever you believe in, quite literally, then I can 
relate to it. 
 
2:43 (Emil Axelgaard, 19 years old, Vildbjerg in Denmark) 
I see religion as a social, psychological phenomenon, which arises in people who feel 
alone or find it hard to find a meaning with life. In the poor countries it’s probably because 
you can’t see a purpose to it. You have to struggle to survive. It’s become a historic fact 
that the meaning of religion has decreased as prosperity has increased. So you ought to 
take that as an indication of religion being connected to certain psychological conditions.  
 
3:27 (Mark Ruby, 15 years old, Holstebro in Denmark) 
My opinion on religion is that it is important to people and myself to have something to 
believe in. If it’s Hinduism, Buddhism or Christianity doesn’t matter. It matters to have 
some guidelines you can consult if you haven’t got an opinion on a matter yourself. It’s a 
fine thing to have in common. When I’m confirmated, many of my friends will be too, and 
we can talk about it, or I can attend a service. 
 
4:02 (David McWhan, 17 years old, Ørnhøj in Denmark) 
God has given me a lot. Every day I feel that I’m guided by God, and if I have questions, 
I’ll receive answers, and if I have problems, I’ll receive help. 
 
4:17 (Anna Vedel, 15 years old, Holstebro in Denmark) 



I believe in the good in people and in the good in life. I choose to look at it from the 
positive side, and I can acknowledge all of the 10 commandments. So if people think 
that’s enough to make me religious, well, then I’m religious.  
 
 
 
 
 
4:36 (Emil Axelgaard, 19 years old, Vildbjerg in Denmark) 
It doesn’t concern me if people are religious. That’s a private matter. People should be 
free to do so, as long as you have religious freedom. Personally, I’m not. I think you 
should only interfere, if it harms others and turns into religious fanaticism, and when it 
starts to hurt other people.  
 
 
 
 
In Danish: 
 
Oplæg: I Danmark er det meget forskelligt, hvor troende de unge er. Her kommer nogle 
meninger fra unge teenagers om religion. 
 
 
2:00 David 
For mig er det meget vigtigt at have en tro og ikke en hvilken som helst tro, men noget 
jeg kan stå inde for. Noget som både kan være videnskabeligt med også noget som jeg 
har i mit personlige liv, hvor det er noget jeg oplever hverdag.  
 
2:17 Anna 
Jeg synes religion er en god ting for mange mennesker fordi det giver noget at ro på, det 
giver nogle værdier, som er helt unikke og det kan jeg godt forholde mig til. Hvis man ikke 
tager alt hvad der står i biblen eller koranen eller hvad det nu er man tror på, helt 
bogstaveligt. Så kan jeg forholde mig til det. 
 
2:43 Emil 
Jeg opfatter religion som et socialt, psykologisk fænomen som opstår hos folk føler sig 
alene eller føler det er svært at finde en anden mening i tilværelsen. I de fattige lande er 
det jo sandsynligvis fordi man ikke kan se noget formål med det, man skal kæmpe for at 
overleve. Det er jo efterhånden en historisk kendsgerning at religions betydning er blevet 
mindre efterhånden som velstanden den er vokset, så det bør man tage som en indikation 
af at religion hænger sammen med visse psykologiske forhold.  
 
3:27 Mark 
Min holdning til religion, det er nok, at det er vigtigt for mennesker og mig selv at have 
noget at tro på. Om det er hinduisme ,buddhisme eller kristendom, det er lige meget. Det 
er vigtigt at have en eller anden form for holdning som man kan ty til,  hvis det er man 



ikke selv lige umiddelbart tænker eller har nogen holdning til det.  Det er en god ting at 
samles om, når jeg f.eks. er blevet konfirmeret, så har jeg en masse kammerater, der 
også er det, og vi kan snakke om det eller jeg går til gudstjeneste. 
 
4:02 David 
Gud han har givet mig mange ting. Jeg føler hver eneste dag at jeg bliver vejledt af gud 
og hvis jeg har spørgsmål til ting så kan jeg få svar på det. og hvis jeg har nogle 
problemer, så kan jeg også få hjælp til det. 
 
4:17 Anna 
Jeg tror på det gode i mennesker og det gode livet. Jeg vælger at se det fra den positive 
side, og jeg kan vedkende mig alle 10 bud. Så hvis folk synes det er nok til at jeg har en 
religion, så har jeg en religion.  
 
4:36 Emil 
Jeg vil ikke blande mig i om folk er religiøse det er en privatsag. Det skal folk have lov til, 
der skal bare være religionsfrihed. Personlig er jeg det ikke. Det eneste sted jeg mener 
man skal gribe ind, det er når det går over andre og bliver religiøs fanatisme, og det 
begynder at gå ud over andre mennesker.  
 
 
 
 
 
 


